
اخبار كشور

بازدید تولیت آستان قدس رضوی 
از کتابفروشی   کیهان در خیابان انقلاب تهران

حجت الاسلام رئیسی، از چند کتابفروشی در خیابان انقلاب تهران، ازجمله 
کتابفروشی انتشارات کیهان بازدید کرد.

در آســتانه هفته کتاب و کتابخوانی، حجت الاســلام سیدابراهیم رئیسی، 
تولیت آســتان قدس رضوی و عضو مجلس خبرگان رهبری، یکشنبه شب به 
طور سرزده در تعدادی از کتابفروشی های خیابان انقلاب در تهران حضور یافت.

رئیسی در این بازدیدها به پرس و جو درباره وضعیت بازار نشر و فعالیت های 
صورت گرفته پرداخت. وی همچنین در فروشگاه ترنجستان سروش، از مجموعه 

مجمع ناشران انقلاب اسلامی قدردانی کرد.
 تولیت آســتان قدس رضوی، علاوه بر فروشــگاه های انتشارات کیهان و 
ترنجستان سروش، از فروشگاه انتشارات به نشر )وابسته به آستان قدس رضوی( 

نیز بازدید داشت.
مایکل مور:

رئیس جمهور آمریکا 
با مردم آمریکا هم در جنگ است

مستندساز جنجالی آمریکا معتقد است که رئیس جمهور این کشور با مردم 
خودش نیز در جنگ است.

»مایکل مور« پس از دریافت جایزه »یک عمر دستاورد هنری« از »انجمن 
سالانه منتقدین آثار مســتند« بالاخره سخنرانی اسکار سال ۲۰۰۳ خود را به 

پایان رساند.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از ورِایتِی، ۱۵ سال پیش مایکل جایزه 
اسکار بهترین مســتند را با »بولینگ برای کلمباین« برنده شد. در آن زمان او 
در مراسم اهداء جایزه سخنرانی انتقادی شدیدی علیه سیاست های جورج بوش 
و محکومیت حمله به کشــور عراق ایراد کرد که مسئولین با پخش موسیقی با 
صدای بسیار بلند موجبات قطع شدن و ناقص ماندن سخنرانی او را فراهم آوردند 
و حالا او در همین مورد گفت که اکنون پس از ۱۵ سال که حرفم را قطع کردند 

من ازاین فرصت استفاده کرده و سخنرانی خود را به پایان می رسانم.
مور در پایان اظهار داشت: حالا پس از ۱۵ سال نه تنها همچنان در جنگ 
هستیم بلکه رئیس جمهوری داریم که بر ضد خود ما آمریکایی ها و دموکراسی مان 

اعلام جنگ کرده است.
31 سریال درباره انقلاب تولید می شود

معاون امور اســتان هاي صداوســیما از طراحی ۳۱ ســریال تلویزیونی به 
مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب خبر داد.

علــي دارابي گفت: تا کنون ۲۰۰ برنامه گفت وگو محور با عنوان »کارنامه« 
با هدف ارائه عملکرد خادمان ایران ســاخته شده و در حال پخش است که در 
این برنامه ها از تمام استانداران و مدیران نهادها و دستگاه هاي اجرایي استان از 
اول انقلاب تاکنون دعوت مي شود تا کارنامه خدمات نظام جمهوري اسلامي را 

تبیین کنند.
دارابي از طراحي و برنامه ریزي براي تولید ۱8فیلم تلویزیوني و ۳۱ سریال 
با موضوع انقلاب و سرداران دفاع مقدس خبر داد و گفت: چهار سریال »بانوي 
ســردار، گنج راه شــیري، جلال و روزهاي بي قــراري ۲« در مرحله تدوین و 
صداگذاري اســت و در ایام دهه فجر روي آنتن خواهند رفت. وي از سریال هاي 
»ســنجرخان، مادر، روایت ناتمام، تقدیر و آینا« نیز یاد کرد که در مرحله پیش 

تولید هستند.
معــاون امور اســتان ها از پایان مرحله نگارش شــش ســریال با نام هاي 
»خاطرات حمید«، »گوهرشادبیگم«، »ســرزمین مادري«، »رضاي مرضیه«، 
»شــهیدزین الدین« و »من و سردار« خبر داد و گفت: ۱6 سریال دیگر از جمله 
»شهید آیت الله صدوقي، سردار شهید همداني با نام حبیب سپاه، خانم مرضیه 
دباغ با نام بي باك، شــهید آیت الله بهشــتي، آیت الله طالقاني با نام ابوذر زمان و 

شهید دکتر محمد شهریاري، در مرحله نگارش و اصلاح طرح هستند.
علیرضا رئیسیان، کارگردان:
دولت تدبیر و امید 

حتی نتوانست یک مشکل را در سینما حل کند
یک کارگردان ســینما با تأکید بر لزوم اصلاح ســاختار مدیریتی و صنفی 
سینما تصریح کرد: دولت تدبیر و امید حتی نتوانست یک مشکل را در سینما 

حل کند.
علیرضا رئیســیان به سینماپرس گفت: بی توجهی به مشکلات و انتظارات 
اهالی سینما توسط مدیران باعث ایجاد دلسردی و بی انگیزگی در میان بسیاری 
افراد شــده است؛ ســاختار نامتوازن دولتی که خود مدیران بارها به آن اذعان 
کرده اند بزرگترین مشکل امروز سینمای ایران است اما اسفا که هیچ شهامت و 
جسارتی در میان مدیران برای رفع این معضل بسیار مهم دیده نمی شود و هیچ 

مدیری رأس کار نمی آید که دست به تغییرات ساختاری بزند.
وی خاطرنشان کرد: بنده معتقدم هم نهاد صنفی ما باید خودش را به روز 
کند و از این همه تمرکزگرایی بیهوده دوری کند و هم ســازمان سینمایی باید 
تغییرات جدی در ساختار و تشکیلات دهد. در حال حاضر پروانه ساخت تبدیل 
به رانت شده و این اتفاق بسیار متأثرکننده است. مشکل اکران و پخش نیز یکی 
دیگر از مشــکلات ساختاری است که متأسفانه وضعیت آن روز به روز وخیم تر 
می شــود و اگر از درون سازمان سینمایی که هم سیاست گذار و هم ناظر است 

تغییر صورت نگیرد در بدنه سینما هم تغییر ایجاد نمی شود.
این ســینماگر با تأکید بر اینکه حداقل توقعــات این بود که در این دولت 
تکلیف مسائل تهیه کنندگان و شورای پخش و اکران به سرانجام برسد تصریح 
کرد: متأســفانه هیچ یک از این توقعات برطرف نشد و هیچ مسئله مثبتی رخ 
نداد. بسیاری از اهالی سینما به صورت جدی خواستار آن بودند تا سازمان هایی 
که فاقد مأموریت مشــخص هستند اما بودجه های زیادی از سازمان سینمایی 
می گیرند کوچک و جمع شــوند اما این اتفاق رخ نداد و معلوم نیست مدیران 

سینمایی به چه دلیلی از انجام این مسائل مهم سرباز می زنند!
انتقاد یک خواننده 

از اظهارات غیرواقعی معصومه ابتکار
خواننده سرود »آمریکا، ننگ به نیرنگ تو« سکونتش در آمریکا را تکذیب 

کرد و گفت: معصومه ابتکار برای تبرئه خودش، پای من را وسط کشید!
چند روزی اســت که در فضای مجازی، خبری مبنی بر سکونت اسفندیار 
قره باغی خواننده  سرود های انقلابی در آمریکا دست به دست می شود. این خبر 
پس از صحبت های معصومه ابتکار مشــاور رئیس جمهور در امور بانوان، درباره 
تحصیل فرزندش در آمریکا بر ســر زبان ها افتاد. ماجرا از این قرار بود که وقتی 
خبرنگاری از ابتکار علت تحصیل فرزندش در کشور آمریکا را پرسید، او در پاسخ 
گفت که نسل فعلی ممکن است با نسل های ابتدای انقلاب متفاوت باشند؛ ضمن 
اینکه الان دوره و زمانه این حرف ها گذشــته است و اسفندیار قره باغی خواننده 

سرود های انقلابی هم در آمریکا سکونت دارد.
اما قره باغی، در واکنش به این مسئله به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: اینها 
یک مشــت حرف های بی سر و ته اســت که هر روز در فضای مجازی دست به 

دست می شود. آدم نمی داند چگونه جواب این شایعات را بدهد.
وی افزود: البته این شایعه نشأت گرفته از مصاحبه معصومه ابتکار است. وی 
برای اینکه خودش را از انتقادی مبنی بر تحصیل فرزندش در آمریکا تبرئه کند، 

پای من را وسط کشید و مرا متهم کرد. 
این خواننده سرود های انقلابی اضافه کرد: من نه آمریکا زندگی می کنم نه 
تا به حال، به این کشــور سفر کرده ام. الان در شهر تبریز ساکنم و در اداره کل 

ارشاد این شهر فعالیت می کنم.

صفحه 3
  سه شنبه    ۲۲ آبان 13۹۷

۵ ربیع الاول 1۴۴۰ - شماره ۲۲۰۴۸

ظریف مطرح کرد
قول مقامات پاکستانی 

برای آزادسازی مرزبانان ربوده شده
وزیر امور خارجه گفت: مقامات پاکستانی اعم از نخست وزیر، 
وزیر امورخارجه و فرمانده ارتش پاکستان تعهد کردند که اقدامات 
خود را برای آزاد کردن همــه گروگان های ایرانی، افزایش دهند، 
همچنین این مقامات قول دادند که در آینده خبرهای خوبی برای 

ایران خواهند داشت.
محمد جواد ظریف در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت، درخصوص سفر 
اخیرش به پاکســتان درخصوص آزادی مرزبانان ربوده شده، اظهار داشت: 
مقامات پاکســتانی اعم از نخســت وزیر، وزیر امور خارجه و فرمانده ارتش 
پاکستان تعهد کردند که اقدامات خود را برای آزاد کردن همه گروگان های 

ایرانی افزایش دهند.
وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: مقامات پاکستانی قول دادند که در 

آینده خبرهای خوبی برای ایران خواهند داشت.
وی افزود: در ســفر به پاکســتان توافق کردیم تا اقداماتی انجام شود 
که در دراز مدت از وقوع کارهای شرورانه جلوگیری شود که از جمله این 
توافقــات نزدیک تر کردن همکاری های مرزی، حضور مشــترك در مرز و 

اقداماتی از این قبیل است.
ظریف ادامه داد: نیروهای مســلح جمهوری اســلامی ایران نیز پیگیر 

اجرایی شدن توافقات سفر اخیر به پاکستان هستند.
وزیر امور خارجه در پاسخ به برخی انتقادات که معتقدند از ظرفیت های 
محلی در سفر وزیر امور خارجه به پاکستان استفاده نشده است، گفت: در 
آن حوزه ها سایر دســتگاه های جمهوری اسلامی ایران یعنی دستگاه های 

نظامی و امنیتی مشغول هستند، آنها نیز دنبال می کنند.
وی بیان افزود: وزارت امورخارجه نیز در حوزه مشخص به وظایفش عمل 

می کند و سایر دستگاه ها نیز به وظایف خود عمل می کنند.
لازم به ذکر است که ۲۴ مهرماه تعدادی از نیروهای هنگ مرزی میرجاوه 
به دست اعضای گروه تروریستی ربوده شدند که جیش  العدل ]جیش الظلم[ 

مسئولیت ربایش آنها را به عهده گرفته است.
مدیرکل دفتر تأمین مسکن کمیته امداد خبر داد 

بازسازی ۴ هزار و ۷۴۲ واحد مسکونی آسیب دیده
در زلزله کرمانشاه تا پایان سال

مدیرکل دفتر تأمین مسکن کمیته امداد با بیان اینکه تا پایان 
سال جاری ۴هزار و ۷۴۲ واحد مسکونی که در زلزله کرمانشاه آسیب 
دیده بود به بهره برداری می رسد، گفت: امسال ۳۰هزار واحد مسکن 

روستایی مددجویان در ۱۴ استان مقاوم سازی می شود.
ابراهیم بازیان، مدیرکل دفتر تأمین مسکن کمیته امداد در گفت وگو با 
فارس، درباره اقدامات کمیته امداد در مناطق زلزله زده کرمانشاه در یکسال 
گذشته افزود: در مجموع ۱۳ شهر استان کرمانشاه به تعداد ۴ هزار و ۷۴۲ 
مسکن روستایی در دستور تخریب و بازسازی قرار گرفت و ۲ هزار و ۴6۴ 
واحد نیز دچار آسیب دیدگی هایی شده بودند که باید از نو ساخته می شدند 

تا در حوادث و زلزله های احتمالی بعدی دچار آسیب نشوند.
وی ادامه داد: در مجموع ۴ هزار و ۷۴۲ واحد مسکونی روستایی بازسازی 
شد که اعلام می کنیم ۲8۱۵ واحد آن آماده تحویل است که از این تعداد 
نیز ۲۵۰۰ واحد تحویل داده شــده اســت و تا پایان سال جاری نیز مابقی 

واحدها به بهره برداری می رسد.
مدیرکل دفتر تأمین مسکن کمیته امداد از بازسازی 6۳۳ مسکن شهری 
 خبرداد و گفت: تا پایان ســال جاری 6۰ درصد و تا پایان اردیبهشت ۹8، 
۱۰۰ درصد آنها بازســازی و نوسازی می شــود. ضمن اینکه ۴۲۴۰ واحد 
مســکن نیاز به تعمیراتی داشت که تا پایان آذر تعمیرات همه این منازل 
انجام می شود. بازیان با  اشاره به هزینه های مصرف شده در نوسازی و بازسازی 
مسکن های آسیب دیده در زلزله کرمانشاه، خاطرنشان کرد: کمیته امداد در 
کنار تســهیلات دولتی و کمک های مردمی برای بهره  برداری کامل، به هر 
واحد مسکن روستایی مددجویان ۱۲ میلیون تومان و به هر واحد مسکن 
شهری ۱۵ میلیون تومان کمک کرد؛ ضمن اینکه تا پایان سال جاری ۴۷۴۲ 
مسکن روستایی مقاوم تحویل داده می شود و 6۳۳ مسکن شهری بازسازی 
خواهد شــد. وی با تأکید بر عملی شــدن وعده کمیته امداد در بازسازی 
مســکن  های آسیب دیده در زلزله کرمانشاه، یادآور شد: امسال برنامه ریزی 
انجام شده است تا ۳۰ هزار واحد مسکن روستایی مقاوم سازی شود که از 
این تعداد ۱۰ هزار واحد مسکن روستایی با همکاری سپاه، کمیته امداد و 
بنیاد برکت در ۱۴ استان ساخته خواهد شد، ضمن اینکه برنامه ریزی برای 

مقاوم سازی ۱۰هزار واحد مسکن شهری نیز انجام شده است.
تپه های مریخی دامغان در ناسا به ثبت رسید

رئیس انجمن نجوم و ستاره شناسی استان سمنان گفت: ثبت 
تپه های مریخی دامغان در ناسا به عنوان پارک گردشگری فضایی 

ظرفیتی ملی برای رونق گردشگری علمی به سود کشور است. 
محمــود خوشنویســان در گفت و گــو با ایرنــا افزود: ثبــت تپه های 
مریخی دامغان در ناســا به عنوان یکی از مهمترین مناطق شبیه تپه های 
 کــره مریخ بــر روی زمین یکی از مهم ترین دســتاوردهای ملی اســت.

تپه های مریخی شهرستان دامغان در چند نقطه قرار دارد که اصلی ترین آنها 
در دهســتان تویه رودبار در مسیر روستای نمکه در ۵۷ کیلومتری شمال 
دامغان و دیگری در نزدیکی روســتای رشــم در ۱۳۰ کیلومتری جنوب 

دامغان قرار گرفته است. 
رئیس انجمن نجوم و ستاره شناسی استان سمنان اضافه کرد: تپه های 
مریخی دامغان در کنار دره ستارگان قشم، گندم بریانک کرمان و منطقه ای 

در کاشان، به عنوان چهار پارك گردشگری فضایی در ناسا ثبت شد.
رئیس انجمن نجوم و ستاره شناسی استان سمنان گفت: با ثبت این 
مجموعه در ناسا، بودجه ای به این مجموعه تعلق می گیرد و باید با سرعت 
بخشیدن به ایجاد زیرســاخت ها و فراهم کردن زمینه ورود گردشگر به 
تپه های مریخی، همت و توجه مســئولان برای رونق گردشگری در این 
منطقه تقویت شود. وی تصریح کرد: در طول سال های جاری، این مکان 
کشــف و شناسایی شــد و با تلاش عوامل انجمن نجوم و ستاره شناسی 
استان ســمنان و مسئولان، اکنون شاهد ثبت این مجموعه بی نظیر در 

سامانه ناسا هستیم.
خوشنویســان افــزود: این مــکان، ظرفیتــی بالقوه بــرای جذب 
گردشــگران علمی و طبیعت دوســت اســت. وی افزود: دولت با کمک 
بخــش خصوصی با نــگاه ویژه به ایــن مجموعه، باید زیرســاخت های 
 لازم را بــرای ورود گردشــگران بــه ایــن مجموعــه فراهــم کنــد.

رئیس انجمن نجوم و ستاره شناســی استان سمنان، تپه های مریخی را 
سرمایه ای عظیم برای کشور دانست و گفت: استفاده از این ظرفیت، می تواند 
 موجب کارآفرینی، جذب گردشگر، رشد شهر و کشور و ایجاد اشتغال شود.
تپه های مریخی یکی از پدیده های زمین شناختی بسیار جذاب و زیبا در 
شهر تاریخی دامغان است که به عنوان یکی از شبیه ترین مکان های کره 

زمین به سیاره مریخ شناخته می شود.

اخبار ادبی و هنری

رهبر معظم انقلاب: بارزترین خصوصیت امیرالمومنین)ع( در 
دوران حکومتش که مربوط به امروز من و شما می شود، دو چیز 

است؛ یکی عدل اجتماعی و یکی زهد نسبت به دنیا.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

از خدا در آنچه اعلام خطر کرده برحذر باشید!
امام علی )ع(: »همانا ثروت و فرزندان، محصول دنیا و 
فانی شدن، و عمل صالح زراعت آخرت است. گرچه گاهی 
خداوند، هر دوی آنها را به ملت هایی خواهد بخشــید. از 
خدا در آنچه اعلام خطر کرده اســت برحذر باشید! از خدا 
آن گونه بترســید که نیازی به عذرخواهی نداشــته باشید! 
عمل نیک انجام دهید بدون آنکه به ریا و خود نمایی مبتلا 
شوید، زیرا هرکس، کاری برای غیرخدا انجام دهد، خدا او 

را به همان غیر واگذارد.«
نهج البلاغه- خطبه ۲3

رئیس قوه قضائیه ابــراز امیدواری کرد که با 
صدور مجازات های جایگزین حبس بر مبنای قانون، 
عدالت، فهم صحیح و بصیرت، گام مهمی در جهت 

کاهش جمعیت کیفری کشور برداشته شود.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت الله صادق 
آملی لاریجانی در جلســه مســئولان عالــی قضایی، با 
تبریک ایام میلاد باسعادت پیامبر اکرم)ص( و امام جعفر 
صادق)ع(، هفته وحدت را فرصتی مغتنم برای اجتماع و 
اتحاد مسلمانان با محوریت وجود گرامی پیامبر اکرم)ص( 
دانســت و گفت: امروز بیش از دوران گذشته دشمنان به 

دنبال ایجاد تفرقه میان مسلمانان هستند. 
آملــی لاریجانی با اشــاره بــه اقدامــات آمریکا در 
کشورهای غرب آسیا و برخی کشورهای آفریقایی افزود: 
همین که آمریکا به یک کشور ثروتمند اسلامی می گوید 
اگر دو هفته از شما حمایت نکنیم نابود می شوید بزرگترین 

توهین به آن ملت و حکومت است.
وی ابراز امیدواری کرد که برخی حکام منطقه به ندای 
آســمانی وحدت گوش جان بسپارند و در جهت وحدت 
هرچه بیشتر مســلمانان درایت لازم را به خرج دهند تا 
سیاست های غلط اســتعمارگران و نقشه های آنان علیه 

جهان اسلام خنثی شود.
خدا را شــاکریم که قدرت تشــخیص را از دشمنان 

ما گرفته است
رئیس قوه قضائیه در ادامه ســخنان خود با اشــاره 
به اقدامات آمریکا درهفته های اخیر در راســتای ایجاد 
عملیات روانی و تشدید فشارهای اقتصادی علیه کشورمان 
گفت: گفته بودند که ۱۳ آبان تحریم ها برمی گردد و فروش 
نفت ایران به صفر می رســد. رئیس جمهوری آمریکا نیز 
از سران برخی کشــورهای اروپایی خواسته بود که با او 
همراهــی کنند تا به خیال خودش ظرف مدت ســه ماه 

جمهوری اسلامی مضمحل شود.
آملی لاریجانی ادامه داد: خدا را شاکریم که دشمنان 
ما را به این حماقت دچار کرده که نمی توانند تشــخیص 
دهند طرف مقابلشان کشوری ثروتمند و غنی با منابع مادی 
فراوان و مهمتر از آن سرمایه های انسانی و مردمی بصیر و 
فهیم اســت که هیچ گاه به هیچ کشوری باج نمی دهد و با 

تلاش خود از مواهب کشورشان بهره مند می شوند.
وی با بیان اینکه آمریکا در این خبط همیشگی غرق 
اســت و مشــاوران افراطی در کنار ضد انقلاب فراری به 
هیئت حاکمه آمریکا مشــاوره های نادرستی می دهد که 
آنها را مدام دچار اشتباه محاسباتی می کند، اظهار داشت: 
جمهوری اســلامی امروز در منطقه الگوی مقاومت شده 
است؛ چنانکه می بینیم مردم یمن در محاصره ای طولانی 
طی چند ســال گذشته با دست خالی و تنگناهای شدید 

غذایی و بهداشتی در برابر دشمن مقاومت کرده اند و در 
جنوب لبنان، سوریه و عراق نیز شاهد چنین مقاومت های 
الگــو گرفته از ملت بزرگ ایــران بوده ایم که همین امر 

موجب هراس دشمنان به ویژه آمریکایی ها شده است.
آملی لاریجانی بــا بیان اینکه مقاومت مردم ایران و 
حضور آنان در صحنه با پشــتیبانی از نظام برخاســته از 
انقلابشــان موجب شکست نقشــه های دشمن در طول 
چهل ســال گذشته شده اســت، ابراز امیدواری کرد که 
این مقاومت موجب شکســت کلی سیاست های آمریکا 

در منطقه شود.
۷۰ درصد زندانیان کشور به دلیل جرایم مرتبط با مواد مخدر 

در زندان هستند
رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از ســخنان خود 
با اشــاره به ظرفیت های قانونــی مربوط به مجازات های 
جایگزین حبس که در قالب یک بخشــنامه نیز به قضات 
ابلاغ شده اســت، این قبیل مجازات ها و سایر تاسیسات 
قانونی منجــر به کاهش جمعیت کیفــری نظیر آزادی 
مشــروط و تخفیف مجازات ها را موجب بهبود وضعیت 
محکومــان و خانواده آنان و نهایتاً بهبود وضعیت جامعه 
دانست و گفت: موضوع زندان ها در همه کشورها مسئله 
ای اساسی است و در کشور ما نیز خصوصاً به دلیل جرایم 
مرتبط با مواد مخدر مســئله ای قابل تأمل است. در حال 

حاضــر نزدیک به ۷۰ درصد زندانیان کشــور به صورت 
مســتقیم یا غیرمستقیم به واسطه جرایم مرتبط با مواد 
مخدر در زندان به ســر می برند و باید برای این موضوع 

چاره ای اندیشید.
آملی لاریجانی تاکید کرد: زندان برای تحفظ از افراد 
خاطی است که به جامعه آسیب می زنند و موجب تضییق 
آزادی و آسایش مردم می شوند یا علیه امنیت کشور اقدام 
می کنند. آزادی این افراد به معنای اضرار به دیگران است 
اما همه زندانیان از این قبیل نیستند و قضات می توانند با 
نگاه وسیع و ملاطفت آمیز خود در چارچوب ظرفیت های 
قانونی در مورد احکام زندان نگاه دیگری داشته باشند و 
از مجازات های متناسب جایگزین حبس استفاده کنند تا 
محکومان نیز بتوانند با استفاده از این فرصت به بازسازی 

روحی واجتماعی خود بپردازند.
وی ابــراز امیدواری کرد که با صــدور مجازات های 
جایگزین حبــس بر مبنای قانون، عدالت، فهم صحیح و 
بصیــرت، گامی مهمی در جهت کاهش جمعیت کیفری 

کشور برداشته شود.
بر اســاس این گزارش، ادامه بحث و بررسی پیرامون 
»دستورالعمل نظارت و پیگیری احیای حقوق عامه« در 
دستور کار امروز مسئولان عالی قضایی قرار داشت و مواد 

دیگری از آن به تصویب رئیس قوه قضائیه رسید.

رئیس قوه قضاییه:

قضات از ظرفیت مجازات های جایگزین حبس استفاده حداكثری كنند

پایگاه اطلاع رسانی رهبر معظم انقلاب در سالروز 
شهادت سردار سرلشکر حسن طهرانی مقدم، تصویری 
از دست نوشــته   رهبر انقلاب برای تقدیــر از وی و 
همکارانش در سازمان جهاد خودکفایی سپاه پاسداران 

را منتشر کرد.
متن دست نوشــته رهبرمعظم انقلاب اسلامی به شرح 

زیر است؛
بسم الله الرحمن الرحیم

شما به کمک و هدایت خداوند علیم و قدیر توانسته اید کار 
بزرگی را به سامان برسانید. این، بار دیگر معجزه   توانایی های 
عزم راسخ انسان مؤمن را در معرض نگاه ما می گذارد و ما را 

امیدوارتر از همیشه به همت و تلاش برمی انگیزد.
از پیشروی در راه شــناختن هدف های بلند و راه های 
میان برُ برای رســیدن به آن و آنگاه همت گماشــتن و گام 
برداشتن خسته نشوید؛ به ایستگاه های میان راه دلخوش و 
قانع نشــوید؛ به خدای بزرگ اعتماد کنید و همه توان خود 
را به عرصه بیاورید. خداوند یار و نگهدار شــما مردان مؤمن 

و دانشمند و پرتلاش باد.
سید علی خامنه ای
89/۳/9

شهید تهرانی مقدم که بود؟
۲۱ آبان ماه سالروز شهادت سردار »حسن طهرانی مقدم« 
و یارانش در انفجار پادگان شــهید مدرس ملارد است. شهید 
طهرانی مقدم که بنیانگذار یگان توپخانه و سپس یگان موشکی 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی بود در سال ۱۳۳8 در محله 
سرچشــمه تهران دیده به جهان گشود و پس از طی دوران 
کودکی و نوجوانی در سال ۱۳۵6 با قبولی در مقطع کاردانی 

مهندسی صنایع وارد دانشگاه شد.
پس از پیروزی انقلاب اسلامی و تشکیل سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی »طهرانی مقدم« به عضویت این ســازمان 
در آمد و تا زمان آغاز جنگ به عنوان مسئول اطلاعات منطقه 
۳ ســپاه شــمال انجام وظیفه کرد. با آغــاز جنگ تحمیلی 

از عملیات  و پس 
ثامن الائمه، شهید 
م  نی مقــد ا طهر
متوجه ضعف آتش 
خودی  پشتیبانی 
مستقر در خطوط 
جنــگ  مقــدم 
ســرانجام  و  شد 
پاییــز ۱۳6۰  در 
طرح ســاماندهی 
پشــتیبانی  آتش 
)خمپاره اندازها( را 
به صورت سنجیده 
و مدون ارائه کرد 
کــه بــا تصویب 
وقــت  فرمانــده 
کل ســپاه، یگان 
آتش  پشــتیبانی 
خمپاره ای ســپاه 

تشکیل شد.
ز  ا پــس 
تاســیس یــگان 
نی  پشــتیبا
سپاه،  خمپاره ای 
ســاماندهی  بــا 
ی  ن هــا یگا
در  که  توپخانه ای 

تیپ های مختلف سپاه وجود داشت به صورت متمرکز، یگان 
توپخانه ســپاه با مسئولیت شهید طهرانی مقدم تاسیس شد 
که این یگان زمینه ای برای تاسیس فرماندهی موشکی سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی شد.
پس از صدور فرمان تاریخی امام )ره( مبنی بر تشــکیل 

سه گانه  نیروهای 
پاســداران،    سپاه 
طهرانی  شــهید 
مقــدم در ســال 
۱۳6۴ به ســمت 
فرماندهی موشکی 
نیروی هوایی سپاه 

منصوب شد.
ز  ا یکــی 
مسائلی که شهید 
م  نی مقــد ا طهر
تــلاش فراوانــی 
ثمر  بــه  بــرای 
کرد،  آن  رسیدن 
یــگان  تشــکیل 
حزب الله  موشکی 
بعدها  بود،  لبنان 
نیز شهید طهرانی 
مقدم در طراحی و 
موشک ها  ساخت 
توجــه ویژه ای به 
گروه های مقاومت 
لبنان  حزب الله  و 
چراکه  داشــت، 
طراحی و ساخت 
ی  شــک ها مو
و  فاتح  خانــواده 
راکت های فجر۵- به منظور مقابله با رژیم صهیونیســتی و 

هدف قرار دادن سرزمین های  اشغالی بود.
یکی از ویژگی های بارز شــخصیتی و مدیریتی شــهید 
طهرانی مقدم را می توان داشــتن هدف مشخص در پیگیری 
صنعت موشــکی عنوان کرد، به عنوان مثال اولین هدفی را 

که شهید طهرانی مقدم دنبال می کرد، تکمیل برد موشک های 
ایرانــی بود که در این زمینه از موشــک های برد کوتاه مانند 
»نازعات« تا موشک های برد بلند مانند »سجیل« و »شهاب ۳« 
در دوران مسئولیت طهرانی مقدم در سازمان جهاد و تحقیقات 

خودکفایی سپاه، ساخته شد.
پس از آن تکمیل خلأها در دستور کار قرار گرفت که به 
عنوان نمونه موشک »قیام« با برد 8۰۰ کیلومتر، برای هدف 
قرار دادن پایگاه های آمریکایی در منطقه طراحی و ساخته شد.
یکی دیگر از خدماتی که توسط شهید طهرانی مقدم در 
طول دوران مسئولیت انجام شد و به عنوان یکی از دستاوردهای 
بزرگ صنعت موشکی کشور مطرح است، دستیابی به سوخت 
جامد برای موشــک های دوربرد ایرانی بود. سوخت جامد در 
صنایع موشکی از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است چراکه 
زمان لازم برای شــلیک موشک را بســیار کاهش می دهد و 
همچنین به دلیل یکسان بودن جریان سوخت در حین پرواز، 
موشک را از پایداری و ثبات بهتری برخوردار می سازد که همین 

موضوع باعث افزایش دقت موشک در فاز نهایی خواهد شد.
تجلی این خدمت شــهید »طهرانی مقدم« در موشــک 
دوربرد »ســجیل« به عنوان ســریعترین موشک با سرعتی 
۱۴ برابر ســرعت صوت اســت که شاید تحقق بخش آرزوی 
شــهید »طهرانی مقدم« برای نابودی اسرائیل باشد. محسن 
رفیق دوست وزیر اسبق سپاه می گوید: »شهید طهرانی مقدم 
6 ماه قبل از شــهادت آمد اتاق من و گفت ما الان موشــکی 
داریم که اســرائیل را می زند. دعا کن ما روزی چند تا از این 

موشک ها را به اسرائیل شلیک کنیم.«
سرانجام شهید »طهرانی مقدم« که خود همواره در کنار 
کارکنان در میدان عمل حاضر بود در حالی که مشغول تحقیق 
و آزمایش سوخت موشک بودند، به همراه تعدادی از رزمندگان 
و مجاهدان عرصه موشکی کشور در اثر انفجار به شهادت رسید.
شــهید »طهرانی مقدم« وصیت کرده بود: »روی سنگ 
قبرم بنویسید اینجا مدفن کسی است که می خواست اسرائیل 

را نابود کند.«

در سالروز شهادت شهید طهرانی مقدم منتشر شد

دست نوشته رهبر انقلاب 
در تقدیر از شهید طهرانی مقدم و همکارانش

در مراسمی با حضور رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران از نرم افزار چندرسانه ای شهید »حسن 

طهرانی مقدم« رونمایی شد. 
به گــزارش ایثــار، مراســم رونمایــی از نرم افزار 
چندرسانه ای شــهید »حســن طهرانی مقدم« دیروز 
هم زمان با سالروز شهادت این شهید گران قدر با حضور 
رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران، خانواده شــهید 
طهرانی مقدم و جمعی از مســئولان بنیاد شهید و امور 

ایثارگران برگزار شد.
رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران در این مراسم 
گفــت: یکــی از مهم ترین وظایف بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران که در اساسنامه این نهاد نیز ذکر شده است، 
فعالیت های فرهنگی در راستای معرفی شهدا به جامعه 
و زنده نگه داشــتن فرهنگ ایثار و شــهادت است. در 
طول سال های گذشته فعالیت های زیادی در این راستا 
انجام شده اســت و یکی از آن ها معرفی شهدایی بوده 

که خدمات بزرگی را به کشور و انقلاب انجام داده اند.
حجت الاســلام سید محمدعلی شــهیدی با اشاره 

به جایگاه ویژه شــهید طهرانی مقــدم در دوران دفاع 
مقــدس و پس از آن، افزود: ایشــان به واقع پدر صنایع 

موشــکی ایران و همواره مورد عنایت و لطف ویژه مقام 
معظم رهبری بودند و شــهادت ایشان باعث تأثر شدید 

ایشان شد. شهید طهرانی مقدم شایسته شهادت بود تا 
اجر ســال ها خدمت صادقانه خود به اسلام را این گونه 

دریافت کند.
حجت الاســلام محمدحســن کاویانــی راد معاون 
فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز در 
این مراســم به جایگاه ویژه این شهید نزد مقام معظم 
رهبری اشاره کرد و گفت: رهبر معظم انقلاب از ایشان 
با سه عنوان »سردار عالی قدر«، »دانشمند برجسته« و 

»پارسایی بی ادعا« یاد کرده اند.
در این مراســم از نرم افزار چند رســانه ای شــهید 
حسن طهرانی مقدم که حاوی ۱6۰ صفحه متن، ۱۱۵ 
قطعه عکس، ۴۳۰ دقیقه فیلم و ۱۰ دقیقه صوت است 

رونمایی شد.
گفتنی اســت، شهیدحســن طهرانی مقدم ملقب، 
به پدر صنایع موشــکی ایران، ۲۱ آبــان ۱۳۹۰ بر اثر 
انفجار در پادگان امیرالمومنین )ع( شهرستان ملارد به 
 همراه تعداد دیگری از همکارانش به فیض شهادت نائل 

آمد.

رونمایی از نرم افزار چندرسانه ای شهید »حسن طهرانی مقدم«

رئیس  نهــاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 
دانشگاه ها گفت: اگر کسی تصور کند قابلیت حل 
مشکلات کشور در جایی خارج از فضای دانشگاه 

است، آدرس را  اشتباه رفته است.
حجت الاســلام مصطفی رســتمی در ادامه سلسله 
جلسات با تشکل ها و فعالان اساتید دانشگاه ها در جمع 
اعضای انجمن اســلامی مدرسین دانشگاه ها با  اشاره به 
اثرگذار بودن فعالیت تشــکل های اســاتید درخصوص 
مســائل فرهنگی سیاسی دانشــگاه ها، افزود: باید توجه 
داشت که این دانشگاه است که می تواند مشکلات کشور 
را حل کند و اگر کسی تصور کند قابلیت حل مشکلات 
کشور در جای دیگری وجود دارد، آدرس را  اشتباه رفته 

است.
به گزارش فارس، رئیس  نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشــگاه ها تصریح کــرد: مجموعه انجمن 

اسلامی مدرسین دانشگاه ها بر پایه سه رکن علم، دین و 
سیاست که لازمه یک تشکل است و با سبقه ای انقلابی 
بنیان گذاری شده اســت که البته نوعی فرصت- تهدید 
که در این مجموعه وجود دارد، این اســت که هم یک 
تشکل دانشگاهی است و هم یکی از جریان های سیاسی 

کشور است.
وی افزود: یعنی شما یک مسئولیت ها و ظرفیت هایی 
در فضای دانشــگاهی دارید که برای شــما فرصت های 
بخصوصی را ایجــاد می نماید، اما بخــش تهدیدی آن 
این اســت که اقتضــای فعالیت سیاســی بیرونی، یک 
ســری کنش ها و واکنش ها است در حالی که اقتضائات 
محیط دانشــگاه اقتضائات دیگری اســت و باعث ایجاد 
یک ســری محدودیت عمل برای شما می شود. بخشی 
از ظرفیت های فراوان دانشگاه ها به دست شما می تواند 

فعال شود.

حجت الاســلام رستمی بیان داشت: انجمن اسلامی 
مدرسین دانشگاه ها تنها تشــکل مدنی فعال در فضای 
دانشــگاه ها نیســت چرا که مجموعه های دیگری مانند 
کانــون دانشــگاهیان نیز حضور دارند کــه البته وجود 
نگاه هــای مختلف قطعــا در پیشــرفت کار در فضای 

دانشگاه ها کمک خواهد کرد.
رئیس  نهــاد نمایندگــی مقام معظــم رهبری در 
دانشــگاه ها یادآور شــد: تصور من این است که کشور 
از ظرفیت هایــی که در مجموعه هایی مثل شــما جود 
دارد، می تواند بیشتر اســتفاده کند. همچنین خودتان 
نیــز بایــد از ظرفیت های خودتــان که به هــر دلیل 
تاکنون اســتفاده نکرده اید ، اســتفاده کنیــد. مثلا در 
حوزه هایی مثل بازخوانی شــعارهای انقلاب مسئولیت 
 شــما حتی از نهادهایی مثل صدا و ســیما هم بیشــتر

است.

معــاون عملیات ارتش با بیــان اینکه ارتش 
جمهوری اسلامی برای حفاظت از ناوگان تجاری 
از آمادگی لازم برخوردار اســت، گفت: برخلاف 
را  تهدیداتی که وجود داشته، تجارت در دریاها 

بدون هیچ مشکلی انجام خواهیم داد.
امیر ســید محمود موسوی در حاشیه همایش ملی 
تهدیدهای نوپدید دفاعی در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به پرسشی درباره تهدیدات اخیر آمریکا، اظهار داشت: 
صحبت هایی که برخــی دولتمــردان آمریکایی انجام 
می دهند، بحث های جدیدی نیست. اینها سخنانی است 
که از آغاز انقلاب بــرای مقابله با ارزش های جمهوری 
اســلامی بر زبان آورده اند و به این نتیجه هم رسیده اند 
که هیچ یک از این تهدیدات تاثیری نداشته و قطعا پس 

از این هم ندارد.
بــه گزارش ایســنا، وی افزود: جمهوری اســلامی 
قدرت پاســداری از مرزهای خــود را دارد و تهدیدات 
آمریکا خللی در روحیه ارتش و نیروهای مســلح برای 

حفاظت از ارزش های جمهوری اســلامی ایجاد نخواهد 
کرد.

معاون عملیات ارتش جمهوری اسلامی ایران ادامه 
داد: ما بازتاب حمایت مردم از نظام را در راهپیمایی های 
مختلف و مناســبت های گوناگون شاهد بوده ایم؛ ملت 
ایران عملا در صحنه حضور پیدا می کند و وابســتگی 
خود به ارزش های جمهوری اســلامی و پاســداری از 
ارزش های انقلاب را به نمایش می گذارند و این موضوع 

پیام اصلی را به استکبار جهانی خواهد رساند.
امیر موســوی با بیان اینکه دشــمن نمی تواند بین 
مســئولان و مردم شــکاف ایجاد کند و وحدت ملی ما 
روز به روز مســتحکم تر خواهد بود، گفت: تا زمانی که 
وحدت کلمه همانطور که امام و رهبری فرمودند وجود 
داشته باشــد، هیچ تهدیدی متوجه جمهوری اسلامی 

نخواهد شد.
وی در پاسخ به پرسشی درباره تهدید نفتکش های 
ایرانی در آب  های بین المللی که اخیرا از ســوی یکی از 

مقامات آمریکا انجام شــد، تصریح کرد: ایجاد هرگونه 
مزاحمت برای حمل ونقل و تجارت بین المللی از طریق 
آبراه هــای بین المللی خلاف قوانین و عرف نظام جهانی 
اســت و قاعدتا این اقدامات پســندیده و مورد پذیرش 
نخواهد بود و ارتش جمهوری اسلامی برای حفاظت از 
ناوگان تجاری از آمادگی لازم برخوردار اســت و تجربه 
۴۰ ساله نشان می دهد که در طول این سالها برخلاف 
تهدیداتی که وجود داشــته، تجارت در دریاها را بدون 

هیچ مشکلی انجام داده ایم.
معاون عملیات ارتش جمهوری اسلامی ایران تاکید 
کرد: نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران از جمله 
ارتش این آمادگی را دارند که از طریق دستورات ابلاغی 
با توجه به سلسله مراتب، همان طور که تا پیش از این 
از ناوگان تجــارت و نفتکش های مان در برابر تهدیدات 
حمایت کرده ایم، بعد از این هم بطور مستمر این کار را 
ادامه دهد تا بهره برداری لازم از آبراه های دریایی جهت 

تامین منافع خودمان داشته باشیم.

واکنش معاون عملیات ارتش به تهدید نفتکش های ایرانی

حجت الاسلام رستمی در دیدار اعضای انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها:

قابلیت حل مشکلات كشور خارج از فضای دانشگاه نیست

در  چهلمین اجلاس جهانی گردشــگری 
همدان بــا حضور دبیرکل ســازمان جهانی 

گردشگری آغاز به کار کرد.
بــه گزارش فارس ، این اجلاس از ۲۱ تا ۲۳ آبان 
ماه به همت شرکت سیاحتی علیصدر همدان است 
تا فرصتی برای معرفی ظرفیت های گردشگری ایران 

و همدان به جهان باشد.
  ) UNWTO (ســازمان جهانی گردشــگری
زیرمجموعه سازمان ملل با ۵۵۲ عضو است که تمام 
کشورهای عضو از مقاصد گردشگری دنیا هستند و 
در این میان ۱۴ شرکت از ایران عضو سازمان توریسم 

جهانی است.
برگزاری اجلاس ســازمان جهانی گردشگری با 
حضور دبیرکل و هیئت رئیسه این سازمان، اساتید 
برجســته و فعالان شاخص حوزه گردشگری جهان 
 فرصتی اســتثنایی و بی بدیل برای ایران اســلامی 

است .
در چهلمین نشســت عمومی اعضای وابســته

 UNWTO»نقــش نــوآوری و تکنولــوژی در 
توسعه گردشگری فرهنگی و افزایش رقابت پذیری 
 و جذابیــت مقصــد« مورد بررســی قــرار خواهد 

گرفت.
پنل »تحریک توانمندی های گردشگری فرهنگی 
با بهره گیری از نوآوری فناوری« با مدیریت اســتاد 
دانشــگاه ویسکانسن اســتاون آمریکا، دکتر مایکل 
دی جیوواین استادیار دانشگاه وست چستر آمریکا 
انجام می شــود، پروفســور لورنز کانتونی اســتاد 
دانشگاه دلا اسویزرا ایتالیانا سوئیس نیز در خصوص 
»ســهم فناوری اطلاعات و ارتباطات در گردشگری 
 فرهنگی به عنوان یک نقشــه راه« سخنرانی خواهد 

کرد.

آغاز اجلاس 
گردشگری همدان 


